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Koulun kriisityön tavoitteena on tunnistaa kriisit ja toimia niissä nopeasti, 
tehokkaasti ja hallitusti. Kriisisuunnitelman avulla koulu vahvistaa yhteisön ja sen 
jäsenten kykyä selviytyä vaikeista tilanteista ja siten myös tukea koulun 
henkilöstön jaksamista. Kriisin selvittäminen koulutasolla on välttämätöntä, koska 
koulu on aina merkittävä paikka lasten ja nuorten elämässä. Kouluyhteisö ja sen 
jäsenet voivat muodostaa vahvan suojaa ja turvaa antavan tuen kriisin 
kohdanneille. 
 
Opetushallituksen mukaan koulun kriisisuunnitelmassa tulee olla rakenne, jossa 
on selkeästi erottuva osa äkillisissä kriiseissä toimimista varten. Koko kriisitilanne 
ja kriisityön suunnittelu hoidetaan koulussa paitsi asianmukaiset säädökset ja 
esimerkiksi fyysiset olosuhteet huomioiden, myös psykososiaalisen tuen 
periaatteiden mukaisesti. Suunnittelussa siis otetaan huomioon ihmisen 
luonnollinen reagointi ja ne erilaiset ehdot, jotka se asettaa mm havaitsemiselle, 
tuntemiselle ja toipumiselle. 
 
Äkillisen onnettomuuden sattuessa koulun toiminta on hyvä aktivoida nopeasti - 
ei siksi että äkilliset kriisit olisivat tärkeämpiä kuin muut kuormittavat tilanteet, 
vaan siksi että tukea antavalla toiminnalla on reaktioiden luonteen vuoksi 
herkkyysaikansa. Jos toiminta ajoitetaan ja mitoitetaan osuvasti, voidaan säästyä 
paljolta ylimääräiseltä psyykkiseltä kuormitukselta ja myös vaivannäöltä 
myöhemmin. 
 
Kriisisuunnitelma on kirjallinen ohjeistus, jonka tarkoituksena on auttaa 
varautumaan sekä tarjota toimintaohjeita koko yhteisöä tai sen jäseniä 
koskettaviin äkillisiin, traumaattisiin kriiseihin. Uhka- ja vaaratilanteissa 
suojautumista, nopeaa poistumista ja muuta pelastautumista vaativissa 
tilanteissa toimitaan pelastussuunnitelman mukaan.  
Kisatien koululla on ollut aikaisemminkin kriisinhallintasuunnitelma.  
 
Tämä käsiteltävänä oleva suunnitelma on hieman laajempi ja tarkoituksena on, 
että sitä voidaan soveltaa kaikissa sivistystoimen yksiköissämme. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja-rehtori Markku Puronhaara, puh. 040 3008 400 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Reisjärven sivistystoimen kriisisuunnitelman. 
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